МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
КУГЫЖАНЫШ пого
МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

Ш У Д Ы К

МИНИСТЕРСТВО
ГОСУДАРСТВЕННОГО

ИМУЩЕСТВА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

П Р И К А З

от 3"( мая 2016 г. № i, - О
'3

Об утверждении требований к закупаемым
Министерством государственного имущества

Республики Марий Эл отдельным видам товаров, работ, услуг
(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона
от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд», пунктом 2 постановления Правительства
Республики Марий Эл от 31 декабря 2015 г. № 764 «Об определении
требований к закупаемым государственными органами Республики
Марий Эл, органом управления территориальным фондом обязательного
медицинского страхования Республики Марий Эл и подведомственными
им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров,
работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»,
в целях повышения эффективности расходования бюджетных средств
и организации процесса бюджетного планирования п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень отдельных видов товаров, работ, услуг,
закупаемых Министерством государственного имущества Республики
Марий Эл в отношении которых устанавливаются требования
к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным
характеристикам, а так же значения таких свойств и характеристик
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) (далее - Перечень)
согласно приложению.

2. Заместителю начальника общего отдела Баженовой И.Н.
в течение 7 рабочих дней со дня принятия настоящего приказа
разместить Перечень в установленном порядке в единой
информационной системе в сфере закупок.

3. Заместителю министра Плотникову А.В. обеспечить пересмотр
Перечня не реже одного раза в год и последующее размещение
правовых актов, принятых по результатам пересмотра, в единой
информационной системе в сфере закупок в течение 7 рабочих дней
со дня их принятия.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 1 января 2016 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра Плотникова А.В.

Н.А.Хайруллова